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ROO.II..0057.2.2026                               24 lutego 2026r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy  

w okresie między Sesjami Rady Miejskiej 

 

 

28 stycznia razem z zastępcą udaliśmy się do siedziby PKP w Poznaniu na spotkanie                             

w sprawie analizy kosztów oraz możliwości wykonania prac dodatkowych wnioskowanych 

przez Gminę Międzychód w ramach zadania pn.: Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 

Międzychód – Szamotuły” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku. 

29 stycznia wspólnie z pracownikami Urzędu pożegnaliśmy odchodzącą na emeryturę 

wieloletnią  pracownicę Panią Renatę Mirek. 

Również 29 stycznia  spotkałem się z Burmistrzem Wronek Rafałem Zimnym w sprawie 

zainicjowania wybudowania ścieżki rowerowej łączącej naszą gminę z gminą Wronki, 

wzdłuż DW182. Przygotowywany jest list intencyjny w tej sprawie, który chcą podpisać 

przedstawiciele gmin Sieraków, Chrzypsko Wielkie, Wronki i Międzychodu. 

30 stycznia wziąłem udział w Zjeździe Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia Gmin                       

i Powiatów Wielkopolski w Poznaniu. Poza przyjęciem planu pracy oraz budżetu 

Stowarzyszenia na 2026 rok uczestniczyłem w części seminaryjnej poświęconej aktualnym 

wyzwaniom stojących przed wielkopolskim samorządem lokalnym w 2026 roku. 

30 stycznia zastępca podpisał akt notarialny dotyczący wykupu, przez                                                                            

9 użytkowników wieczystych, prawa użytkowania wieczystego gruntu na własność przy                      

ul. Czynu 600 - lecia w Międzychodzie. 

Również 30 stycznia wszczęto postępowanie na zadanie pn.: Bieżąca naprawa odcinków 

dróg, będących we władaniu Gminy Międzychód, o nawierzchni gruntowej w obrębie Miasta 



 

 

  

 
Burmistrz Międzychodu 

 

2 
 

i Gminy Międzychód w roku 2026. Planowany termin składania i otwarcia ofert wyznaczono 

na dzień 18 lutego 2026 r. Trwa weryfikacja ofert. 

 

31 stycznia udałem się do świetlicy do Zatomiu Starym, gdzie po wykładzie uczennic                                        

z Zespołu Szkół nr 1 w Międzychodzie na temat: „Oszustwa dawniej i dziś”, wróciliśmy 

wspomnieniami do dawnych lat oglądając stare fotografie Zatomia Starego i jego 

mieszkańców. 

2 lutego po przeprowadzonym i rozstrzygniętym konkursie powołałem na stanowisko 

Dyrektora BPiCAK na 4-letnią kadencję  pana Jakuba Zachciała. Pan Jakub Zachciał przez 

ostatnie 10 miesięcy pełnił obowiązki dyrektora tej placówki. Gratuluję objęcia stanowiska i 

życzę powodzenia w dalszym rozwoju instytucji – z pożytkiem dla mieszkańców 

Międzychodu i całej gminy. 

2 i 11 lutego spotkałem się z przedstawicielami firmy, która kupiła majątek firmy Marmite w 

Łowyniu. Firma z branży ogrodniczej, kapitału brytyjsko – irlandzkiego, chce rozpocząć 

działalność w Łowyniu w ciągu kilkunastu najbliższych miesięcy i zatrudnić początkowo do 

80 osób. Przedstawiciele firmy zaprezentowali też dalekosiężne plany rozwojowe 

przedsiębiorstwa w Łowyniu. 

9 lutego przekazałem powierzenie stanowisk dyrektorów międzychodzkich szkół 

podstawowych na kolejną 5 – letnią kadencję Pani Joannie Deus – Dobrowolskiej oraz Panu 

Dr Bartoszowi Cemborowskiemu. 

12 lutego wraz z delegacją Rady Miejskiej oraz Starostą Międzychodzkim złożyłem kwiaty      

i oddałem hołd Międzychodzianom i mieszkańcom powiatu, którzy zginęli męczeńsko                      

w Forcie VII w Poznaniu. Wśród zamordowanych byli także przedwojenny burmistrz 

Międzychodu Michał Skrzypczak oraz przedwojenny starosta międzychodzki Zdzisław 

Antoni Czubiński. W wyjeździe do Muzeum Martyrologii Wielkopolan po raz pierwszy 

uczestniczyli również uczniowie międzychodzkich szkół, dla których była to ważna lekcja 

historii i patriotyzmu.  

12 lutego wziąłem udział w spotkaniu zorganizowanym przez UTW w Międzychodzie, na 

którym przedstawiłem prezentację dotyczącą realizacji inwestycji gminnych w 2025 roku                                   

oraz planowanych do realizacji w 2026r. 



 

 

  

 
Burmistrz Międzychodu 

 

3 
 

Zebraniem sołeckim w sołectwie Głażewo zakończyłem 12 lutego cykl corocznych zebrań  

we wszystkich sołectwach, które odwiedzałem wspólnie z moim zastępcą. 

13 lutego zastępca wspólnie z pracownikiem Urzędu wzięli udział w zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski seminarium poruszającym zagadnienia                             

z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, między innymi dotyczące aktualnych 

przepisów prawa regulujących gminne systemy odpadowe, finansowania systemu i opłat za 

gospodarowanie odpadami, poziomy recyklingu i selektywnej zbiórki oraz 

sprawozdawczości w tym zakresie. 

17 lutego na zaproszenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Pile zastępca uczestniczył w spotykaniu konsultacyjnym poświęconym współpracy 

w zakresie gospodarki wodnej oraz realizacji zadań inwestycyjnych i utrzymaniowych                                

w 2026 roku, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego                             

oraz efektywnego zarządzania zasobami wodnymi regionu. 

24 lutego udałem się z życzeniami urodzinowymi do mieszkanki naszej gminy Pani Gertrudy 

Kamyszek, która świętowała swój piękny jubileusz 101. urodzin. 

 

W minionym okresie zostały złożone wnioski o dofinansowanie na następujące zadania: 

„Infrastruktura turystyczna, realizowana przez wielkopolskie jednostki samorządu 

terytorialnego w 2026 r.” oraz „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. 

Wnioski zostały złożone 30.01.2026 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy 

 

Zarządzanie w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Wielowieś na terenie Gminy 

Międzychód. 

Zarządzanie w sprawie ustalenia terminów i zasad organizacji dyżuru wakacyjnego dla przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Międzychód w roku szkolnym 2025/2026. 
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Zarządzenie w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polski 

Niepodległej w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Miasta 

Stołecznego Warszawy w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/176/2025 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 

16 grudnia 2025 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026. 

Zarządzenie w sprawie przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorom przedszkoli i szkół gminy 

Międzychód. 

 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Kierownika Jednostki 

 

Zarządzenie w sprawie powołania Administratorów Krajowego Systemu e-faktur (KSeF) oraz zasad 

nadawania uprawnień dla użytkowników Systemu KSeF w Gminie Międzychód. 

Zarządzenie zmieniające zarządzenie nr KJ.120.27.2025 Burmistrza Międzychodu z dnia 30 grudnia 

2025 r. w sprawie zasad udzielania zamówień o wartości mniejszej niż 170.000,00 zł. 
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